iam peragebantur; \*\*/ si quis sinus abditus ultra,

si qua foret tellus, \*/ *fuluum* quae mitteret *aurum*

...

quaerebatur opes. \*\*/ non uulgo nota placebant

119.1,16 ad mortes pretiosa; \*\*/ *fremens* premit *aduena* classes.

También en Horacio esta penthemímeros viene a veces potenciada por el fraseo:

3. contentus vivat, \*/ laudet diversa sequentis?

10. sub galli cantum \*/ consultor ubi ostia pulsat

22. tam facilem dicat, \*/ uotis ut praebeat aurem?

38. quaesitis sapiens, \*/ cum te neque feruidus aestus

48. s. forte uehas umero, \*/ nihilo plus accipias quam

qui nil portarit, \*/ uel dic quid referat intra;

pero estos hexámetros con penthemímeros, tanto si coincide o no con ella un límite sintáctico, presentan con frecuencia además en otro(s) lugar(es), normalmente cercanos al final o al comienzo de verso, con el consiguiente encabalgamiento abrupto, una o más pausas sintácticas, fuertes o débiles, que evidentemente atenúan la fuerza articularia de la cesura:

- 2.1,5 diuitis Autumni \*/ iussoque senescere Baccho  
 4.1,7 assumpsere nouum. \*\*/ mirantur pensa sorores  
 4.1,10 nec modus est illis: \*\*/ felicia uellera ducunt  
 4.1,24 saecula praestabit \*/ legumque silentia rumpet  
 15.1,5 decepere fidem: \*\*/ refugit / digitosque per ipsos<sup>35</sup>,

hipercharacterizadas en ocasiones por la anáfora:

- 4.1,14 uincunt Tithoni, \*/ uincunt et Nestoris annos  
 4.1,30 talis Caesar adest, \*/ talem iam Roma Neronem,<sup>36</sup>

u otro tipo de unidades de organización sintáctica, hipercharacterizadas también a veces por factores de concordancia:

- 2.1,4 et deformis Hiems / *gratos* carpebat *honores*

1. Qui fit, Maecenas, \*/ ut nemo, \* quam sibi sortem  
 2. seu ratio dederit / seu fors obiecerit, \* illa  
 4.'o fortunati / mercatores' \* gravis annis  
 5. miles ait, \*/ multo / iam fractus membra labore;  
 7. militia est potior. \*\*/ quid enim? \*\*/ concurritur: \*\* horae  
 11. ille \*/ datis uadibus qui rure extractus in urbem est  
 13. cetera de genere hoc \*\*/-adeo sunt multa- \*\* loquacem  
 15. quo rem deducam. \*\*/ si quis deus 'en ego' \* dicta  
 18. uos hinc mutatis / discedite partibus. \*\* eia  
 19. quid statis? \*\*/ nolint. \*\*/ atqui licet esse beatis  
 25. quid uetat? \*\* ut pueris olim dant crustula blandi  
 29. perfidus hic caupo, \*/ miles nautaeque, \* per omne  
 31. sese ferre, \* senes / ut in otia tuta recedant  
 33. paruola \*- nam exemplo est- \*/ magni formica laboris  
 35. quem struit, \* haud ignara / ac non incauta futuri  
 36. quae, \* simul inuersum / contristat Aquarius annum  
 39. demoueat lucro / neque hiems, \*/ ignis mare ferrum  
 43. quod, \* si conminuas, \*/ uilem redigatur ad assem?  
 46. non tuus capiet / uenter plus ac meus: \*\* ut, \* si  
 50. naturae finis / uiuenti, \* iugera centum an